9. *Plastor idoli.* Artifices omnes qui fabricantur, aut fingunt idola. — *Nihil sunt. Vani sunt et nihil faciendi.* — *Amanitatis eorum.* Idola, quae pia amant, et habent in precio. — *Hebr. amanitatis, ut eum qui metuunt, et temere, et timore, et morte, et vita, et morte, et vita.* — *Ipse. Ipsi illi formatores opiniunt testes sunt quoniam et unde facias a sint ea que dicas :*

Caber incertus exanimus sacretra Preparum,

Mutul est Deus...

ut sit Horatius. — *Sunt testes eorum.* Testificari possunt de suis idolis, quod scilicet saxa sine et tenui vixus et metuunt, et temere. — *Confundatur.* Ut merito confundat debeat qui idola fagunt, et quasi dicas collum.

10. *Quis formaverit Deum.* Quis ergo adeo demens fuit ut idolum formaret?

11. *Omnis participes ejus.* Qui in idolo fabricante, poliendo, ornando collaborant. — *Fabri enim sunt ex hominibus.* Quomodo ergo non pudenter, qui cum sunt homines et huius deum tamen fabricare volunt? — *Convenient omnes.* Coram tribunal Christi, et pavebunt, et confundentur, cum opere non sunt digni, et valuerint; quia dicas : Quam miseri ergo sunt ei qui taliter hominumconibus formantur!

12. *In brachio fortitudinis.* Summa brachiorum nisi. — *Eseruit et defecit.* Deo illo, quem fabricant, et curiunt et sim non sedante. — *Non bibit aqua, et tasescat.* Nisi enim comedant et bibant, vires deficiunt.

13. *Normam.* Lineam, regulam mensuram. — *In rugosa.* rugosus fabrilis est instrumentum quo trabes et tubularis, inaequalis et aspera abscindunt, companion et levigant. — *In aspero.* asperus, et rugosus, et subrectus, et rugosus, et rectus, parvapicundus angulum, illud dimidioante; videtur significari triangulare instrumentum fabrorum; vel idem est ac fons illud in angulis domorum et locis secretis. — *Tornavit.* Chald. *formavit, figuravit,* ut est in hebreo.

9. *Plastor idoli omnes nihil sunt, et amanitatis eorum non proderunt eis;* ipsi sunt testes eorum, quia non vident, neque intelligunt, ut confundantur.

10. *Quis formavit Deum, et scriptile confusavit ad nihil utile?*

11. *Ecco omnes participes ejus confundentur; fabri enim sunt ex hominibus; convenient omnes, stabunt et pavebunt, et confundentur simil.*

12. *a Faber ferrarius ligna operatus est;* in pruis, et in malleis formavit illud, et operatus erat in brachios fortitudinis eius; eseruit et defecit, non bibit aquam, et tasescat. [a Sap. 13. 11.]

13. *Artifex lignarius extendit normam, formavit illud in runcina; fecit illud in angularium, et in circulo tornavit illud;* et fecit imaginam viri quasi speciosum hominem habilitant in domo.

14. *Succidit cedros, tulit illicem, et querum que steret inter ligna salutis; planctus pinum quam pluvia nutrit.*

15. *Et facta est hominibus in focum sumptu ex eis, et calcatus est; et succedit, et exxit panes; de reliquo autem operatus ex deum, et adoravit; fecit scriptile, et curvatus est ante illud.*

16. *Medium ejus combussit igni, et de media ejus carnis comedit; oculum pulmentum, et saturnus est, et calcatus est, et dixit : Vah, calcatus sum, vidi focus.*

17. *Lignum autem ejus deum fecit et sculptile sibi, curvatus ante illud; et adorat illud, et obsecrat, dicens : Libera me, quia deus meus es tu.*

18. *Nescierunt, neque intellexerunt; oblitus enim non videamus oculum, et ne intelligant corde suu.*

19. *Non recognoscit in mente sua, neque cognoscunt, neque sentiunt, et dicant : Medietatem ejus combussum igni, et coxi super carbones ejus panes; coxi carnes et comedit, et de reliquo ejus idolum faciam, ante trunco ligni quippe.*

20. *Par ejus omnis est; cor insipientis adoravit illud, et non liberabit animam suam, neque dicit : Pote manducat est in dextera mea.*

21. *Memento horum, Jacob, et Israel, quoniam servus meus es tu; formavit te, seruos meus es tu, Israel, ne obliviscaris mei.*

22. *Delevit ut nubem iniquitates tuas, et quasi nebula peccata tua; revertere ad me, quoniam redemi te.*

23. *Laudate, coli, quoniam misericordia fecit Dominus; jubilate, extrema terrena, resonante, montes, laudationem, saltus et omni lignum ejus; quoniam redemit Dominus Jacob, et Israel gloriabitur.*

14. *Plantavit pinum. Vel etiam ex arbore, quam ipse olim plantaverat, materiam elegit ex qua facta idolum.*

15. *Facta est hominibus in focum. Crevit, et aptam materiam suppeditavit alensis flammis. Succidit, Cibam.*

16. *Carnes comedit, fecit et comedit. — Et dicit : Vah. Id est, euge. LXX, dulce nihili; suave est, et non satis.* (cibus frumentorum)

17. *Nescierunt, neque fui haeserunt. Plastor idolorum et horum cultores non intellexerunt hoc non esse numina, et nullam inesse trunca illis divinitatum. — Obliti. Penultima correspondia. Oculi fabrorum, ut etiam idolorum, oblitus sunt, ne videre possint.*

18. *Cor insipientis adoravit illud. Statuum est hujusmodi statum colere. — Non liberabit anima suam. Nullus idolo vota faciens salutem consequetur, nec propterea quod illud eo luculentem, et luculentem. Neque dico artus ut dicat : Fortasse dextera mea operatus sum non membra mea.*

19. *Ut nubem. Quam facile arbor solis nubes solvit, aut ventus dissipat. — Nostitum. Capitulum enim occupantem. — Ex Egypto, et redimim ex Babylone, et plenus per Christum a captivitate damos et pecatos.*